
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1413
12

9 10
8

2 5

23

17

15 1816

24

27

28

32

33

34

35

36

36.1

37
38

39

40

42

41

43
4445

48

31

26
25

3

4

6 7 11 2219 20 21

Clave DescripciónCódigoNo.

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
31
32
33
34
35
36
36.1
37
38
39
40
41
42
43
44
45
48

964290
964291
964292
964293
964294
964295
964296
964297
964298
964299
964300
964301
964302
964303
964304
964305
964306
964307
964308
964309
964310
964311
964312
964313
964314
964315
964316
964317
964318
964319
964320
964321
964322
964323
964324
964325
964326
964327
964328
964329
964330
964331
964332
964333

R2-HIDR-1x50
R3-HIDR-1x50
R4-HIDR-1x50
R5-HIDR-1x50
R6-HIDR-1x50
R7-HIDR-1x50
R8-HIDR-1x50
R9-HIDR-1x50
R10-HIDR-1x50
R11-HIDR-1x50
R12-HIDR-1x50
R13-HIDR-1x50
R14-HIDR-1x50
R15-HIDR-1x50
R16-HIDR-1x50
R17-HIDR-1x50
R18-HIDR-1x50
R19-HIDR-1x50
R20-HIDR-1x50
R21-HIDR-1x50
R22-HIDR-1x50
R23-HIDR-1x50
R24-HIDR-1x50
R25-HIDR-1x50
R26-HIDR-1x50
R27-HIDR-1x50
R28-HIDR-1x50
R31-HIDR-1x50
R32-HIDR-1x50
R33-HIDR-1x50
R34-HIDR-1x50
R35-HIDR-1x50
R36-HIDR-1x50
R36.1-HIDR-1x50
R37-HIDR-1x50
R38-HIDR-1x50
R39-HIDR-1x50
R40-HIDR-1x50
R41-HIDR-1x50
R42-HIDR-1x50
R43-HIDR-1x50
R44-HIDR-1x50
R45-HIDR-1x50
R48-HIDR-1x50

Tornillo Allen (M6X12)
Tornillo hexagonal (M10X6)
Sello (Ø8.2xØ12x1.9)
Cuerpo de bomba
Sello (Ø26.3xØ30.7x2.2)
Conexión de difusor
Manguera flexible 
Difusor
Empaque (Ø21xØ32x2.5)
Tuerca (M10)
Arandela de presión (Ø10.5xØ15.5x2.5)
Arandela plana (Ø8.5xØ22x1.5)
Arandela plana (Ø10.5xØ19.5x2)
Arandela de presión (Ø8.5xØ12.9x2.2)
Impulsor
Tornillo hexagonal (M8X14)
Sello mecánico
Sello (Ø163xØ170x3.5)
Cubierta del soporte
Empaque (Ø14xØ32x5)
Soporte de bomba
Ensamble de tanque de presión
Tapa de ventilador
Tornillo hexagonal (M5X137)
Ventilador
Tapa trasera
Arandela ondulada (Ø27xØ34x0.5)
Cable de alimentación (700 mm)
Pata (M8x35)
Campo
Caja de conexiones
Tornillo Phillips (M4X10)
Tornillo Phillips (M4X12)
Arandela plana (Ø4.2XØ12X1.2)
Tuerca (M17)
Arandela estriada (Ø4xØ7.5x1)
Tornillo Phillips (M4X8)
Opresor de cable
Tornillo Phillips (st4x11)
Abrazadera
Sello (Ø38xØ43.2x2.6)
Tornillo Phillips (st4.5x14)
Tapa de conexiones
Tira de sellado

1/2

Equipo hidroneumático 50L, jet inoxidable 1 HP, TRUPER Código: 104048 Clave: HIDR-1X50



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

49

50

51 51.1

52

55

56
57

5867 66 65 63 62
61

60 59

Clave DescripciónCódigoNo.

49
50
51
51.1
52
55
56
57
58

59
60
61
62
63
65
66
67

964334
964335
964336
964337
964338
964339
964340
964341
964342

964343
964344
964345
964346
964347
964348
964349
964350

R49-HIDR-1x50
R50-HIDR-1x50
R51-HIDR-1x50
R51.1-HIDR-1x50
R52-HIDR-1x50
R55-HIDR-1x50
R56-HIDR-1x50
R57-HIDR-1x50
R58-HIDR-1x50

R59-HIDR-1x50
R60-HIDR-1x50
R61-HIDR-1x50
R62-HIDR-1x50
R63-HIDR-1x50
R65-HIDR-1x50
R66-HIDR-1x50
R67-HIDR-1x50

Capacitor (40µF)
Tuerca M4
Terminal de ojillo
Terminal de horquilla
Arandela plana (Ø4.2xØ8x0.5)
Tableta de conexiones
Protector de cable
Arandela plana (Ø9.2xØ16x1)
Junta de la caja de conexiones 
(77x72)
Balero de bolas 6202
Rotor
Cuña (4x4x9.5)
Balero de bolas 6302
Manómetro
Niple de 5 vías
Presostato
Cable de alimentación

2/2

Equipo hidroneumático 50L, jet inoxidable 1 HP, TRUPER Código: 104048 Clave: HIDR-1X50


